
СОВЕТ
БОЛЬШЕ РУСАКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЙБИЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ

ОЛЫ РУСАК АВЫЛ 
ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

20 декабря 2023 г. с. Большое Русаково № 64

О внесении изменений в решение Совета 
Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района от 28 сентября 
2012 года № 23 «Об утверждении положения о 
порядке внесения представлений о присвоении 
муниципальным служащим Большерусаковского 
сельского поселения Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан классных чинов»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 
соответствии с Законом РТ от 02.11.2023 N 99-ЗРТ «О внесении изменений в 
статью 10 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе», Совет 
Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Большерусаковского сельского поселения 
Кайбицкого муниципального района от 28 сентября 2012 года № 23 «Об 
утверждении положения о порядке внесения представлений о присвоении 
муниципальным служащим Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан классных чинов» (далее по тексту -  
Положение) следующие изменения:

- пункт 10 Приложения № 1 Положения признать утратившим силу.
- в пункте 12 Положения слова «до проведения квалификационного экзамена» 

заменить словами «до присвоения классного чина»;
- пункт 13 Положения изложить в следующей редакции: решение о 

присвоении муниципальному служащему классного чина, за исключением случаев, 
указанных в абзаце втором пункта 7 настоящего Положения, должно быть принято 
в срок не позднее одного месяца со дня внесения представления о присвоении 
классного чина со всеми необходимыми документами в орган или должностному 
лицу местного самоуправления, уполномоченным присваивать классные чины.

- пункты 15-20 исключить.
- приложение № 2 к данному решению исключить.
2. Опубликовать настоящее Решение в Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан, http://pravo.tatarstan.ru/ и на информационных

http://pravo.tatarstan.ru/


2

стендах Большерусаковского сельского поселениям разместить на официальном 
сайте Большерусаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет.

3. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

сельского поселения

Председатель Совета,

Республики Татарстан

Глава Большерусаковскогс

Г.А.Зиннатуллин


